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                  PRODUKTBESCHREIBUNG ENDERZEUGNIS 

                              ARTIKEL-NUMMER:  15205-77 
 

 

Artikel 10St.= 900g Böklunder Wiener – Würstchen im Saitling, Dose   

          DE EV3 EG 

Füllmenge: 1610g                          Abtropfgewicht:900 g  

 

Zutatenliste 80% Schweinefleisch, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 

Kaliumjodat), Gewürze, Gewürzextrakte, Zucker, Stabilisator: 

Diphosphate, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, 

Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Schafsaitling, Buchenholzrauch. 

 

Allergene gemäß 

EU Einstufung  

Kann Spuren von Senf, Sellerie und Sojaeiweiß enthalten. 

Nähwertangaben Durchschnittlicher Nährwert pro 100g :                                        

Energiewert:       1015 kJ/245kcal              

Fett:                   21,0g  

davon ges. Fettsäuren: 8,4g  

Kohlenhydrate:    1,0g 

Davon Zucker:     1,0g  

Eiweiß:              13g                                                                     .  

Salzgehalt:         1,9% + 0,2% 

pH Wert             6,1 + 0,1 

Natriumnitrit ( E250 ), Diphosphate ( E 450 ), Ascorbinsäure  

( E 300 ) 

Behandlungsform Geräuchert, gebrüht, sterilisiert 

Aufmachung/ 

Behältnisse 

Dose rund, mit umlaufendem Papieretikett. Böklunder Etikett mit 

vollständiger Deklaration. 

Dosenmaß :                           99 x 229 mm  

Bruttogewicht (Dose + Inhalt) ca.1860 kg 

Nettogewicht  Dose:               166g 

Gewicht Etikett:                      6,1g 

Lagerung u. Ver- 

triebsbedingungen 

Bei Raumtemperatur bis + 25°C und nicht unter – 2°C garantiert 

mindestens haltbar bis: siehe Deckelprägung 

Mindesthaltbarkeit  24 Monate ab Produktionstag, mit Tintenstahldrucker auf dem 

Deckelrand: Tag – Monat – Jahr(XX.XX.XX) 

Restlaufzeit 12 Monate 

Loskennzeichnung Mittels Tintenstrahldrucker auf Twist-Off-Deckelrand: 

Partie-Identifikationsnummer (XXXXXX XXX)- Uhrzeit 

Zubereitungs- 

hinweis 

Würstchen in heißem, nicht kochendem Wasser ca. 5 Minuten 

erhitzen. 

Tray/Verpackung 

 

 

Tray Wellpappe, außen und innen weiß.  

Dosen  pro Tray:            6  

Bruttogewicht Tray:       ca. 11,2 kg          

Nettogewicht Tray:         ca.91g  

Außenmaße leeres Tray:  L 304 x B 204 x H 110 mm 

Außenmaße volles Tray:  L 304 x B 204 x H 231 mm 

Gewicht Trayfolie:          ca: 16g 

 

 

Trayaufkleber Auf eine Trayseite 1 Bizerba Trayaufkleber mit Artikelnr., 

Artikelbezeichnung, Packdatum, MHD, EAN-Code, Partie-

Identifikationsnummer 
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Palette Euro: Taragewicht:                    25kg           

          Tray pro Palette:              72        

          Tray pro Lage:                 12 

           Lagen pro Palette:           6  

           Palettenhöhe:                  154cm 

           Bruttogewicht Palette:     ca.830kg 

Palettensicherung Die Palette ist mit PE – LLD - Klarsichtstretchfolie gewickelt und 

obenliegender Deckblattfolie. Gewicht Folie: ca.430g  

Palettenauf- 

kleber 

1 Palettenaufkleber auf die Stirnseite und 1 Palettenaufkleber  

an die Längsseite.  

 

Amtlich aner- 

kannte chem. 

Kriterien 

Leitsatz         Nr.2.221.03  

BEFFE nicht unter                                            8% 

BEFFE im Fl.- Eiw.(chem) nicht unter             75% 

Fremdwasser verkehrsüblich nicht über            24% 

Beschaffenheit 

visuelle und orga- 

nolep. Krite 

rien 

Aussehender Lake: Klar, gelblich - bernsteinfarben. Einige 

Fettpartikel in der Lake und unter dem Deckel.  

Äußeres Aussehen  

der Wurst: 

Mittelbraune Rauchfarbe, glatte Oberfläche, 

keine Platzer. Punktförmige Anlagestellen an  

Wurstenden sowie Spießqueranlagestellen 

sichtbar. Vereinzelt dunkle Rauchpunkte an 

Wurstenden. Vereinzelt kleine Abschneide-

fehler an Wurstenden kommen vor.  

Wurstlänge:   18  – 23  cm 

Wurstkaliber: 22  – 25mm 

Inneres Aussehen: Homogenes, kompaktes Feinbrät, mit vereinzelt 

kleinen Löchern.  

Farbe innen: Gut umgerötet, rosa -fleischfarben. 

Konsistenz: Gut gebunden, leicht saftig, zarter Darm, der 

sich gut mitkauen läßt. 

Geschmack: Fleischig, abgerundet würzig, leicht nach 

Muskat mit angenehmer Pfeffernote, mild  

rauchig.  
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